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Carelink Nærhospital og Monsenso indgår partnerskab og leverer fra januar 2024 de første digitalt understøttede mentale

sundhedstilbud. Partnerskabet falder i tråd med regeringens udspil på psykiatriområdet og den nyligt fremlagte finanslov

for 2024.
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(Denne meddelelse indeholder intern information)

Carelink Gruppen, Danmarks største velfærdskoncern, og Monsenso, en ledende udbyder af klinisk validerede digitale

sundhedsløsninger, har indgået banebrydende partnerskab, der vil omdefinere måden mentale sundhedsydelser leveres på

til gavn for patienter, sundhedsprofessionelle og sundhedssektoren som helhed.

Mental sundhed er en afgørende del af vores samfund, og behovet for innovative løsninger til at tackle udfordringerne inden

for området har aldrig været større. Carelinks omfattende erfaring med at levere sundhedsydelser i høj kvalitet, kombineret

med Monsensos avancerede digitale sundhedsløsning, har potentiale til at skabe en varig værdi for både sundhedssektoren,

de sundhedsprofessionelles arbejde og ikke mindst patienterne.

Nøglepunkter i dette partnerskab inkluderer:

1. Højt skalerbare digitalt understøttede sundhedsydelser: Partnerskabet skaber en innovativ platform, der

integrerer traditionelle mentale sundhedsydelser med avancerede digitale løsninger. Dette omfattende tilbud vil give

individuelle brugere værktøjer til digital selvhjælp, mulighed for selvmonitorering samt effektiv distanceopfølgning

før, under og efter behandlingen.

2. Løsning af arbejdskraftproblemer: Mangel på kvalificeret personale inden for mental sundhed er en udfordring.

Dette partnerskab sigter mod at afhjælpe problemet ved at optimere ressourcerne og udnytte teknologi til at udvide

rækkevidden af sundhedsprofessionelle, hvilket gør det muligt at betjene et større antal patienter.

3. Reduceret ventetid: Lange ventelister for mentale sundhedsydelser udgør et væsentligt problem på tværs af

landet. Samarbejdet vil strømline processen og tilbyde rettidig hjælp gennem kombination af digitale løsninger og

distanceopfølgning, således at patienter rettidigt får den støtte, de har brug for.

4. Forbedret patientoplevelse: Patienter vil opleve en mere patientcentreret og bekvem tilgang til udredning og

behandling for mentale lidelser. Partnerskabet vil forbedre patientoplevelsen, fremme patientinddragelsen og levere

effektiv opfølgning, støtte og behandling.

5. Kvalitetsbehandling: Det kombinerede tilbud vil fremme bedre behandlingsresultater, da patienterne vil have de

nødvendige værktøjer og støtte til digital selvhjælp, selvmonitorering og effektiv distanceopfølgning. Det forventes

at føre til forbedret livskvalitet, mere effektive forløb og reduktion af tilbagefald.

”Vi har indgået det her partnerskab for at imødekomme det pres der er på psykiatrien og sundhedssektoren i dag. Vi ønsker

at skabe et Digital First men ikke Digital Only tilbud, så venteliste-, udrednings- og behandlingsforløb bliver mere

patientnære og compliente. Dette tror vi på, at vi kan, ved at vi udnytter de nyeste klinisk validerede teknologier til effektivt

at følge op på behandlingen – også på distancen og i patienters eget hjem” siger Maria Pico Almsgaard, Adm Direktør i

Carelink Nærhospital.

”Potentialet i partnerskabet for at skabe lettilgængelige, landsdækkende tilbud er stort. Der er alt for mange patienter, der

venter på behandling og ikke mødes af effektive, digitalt understøttede tilbud i den grad de kunne og gerne ville. Bedre

hjælp til børn og unge samt digitale tilbud er netop en prioritet for regeringen, og derfor er vi også startet med digitalt

understøttede tilbud til børn og unge, og der vil løbende blive tilføjet nye forløb" siger Thomas Lethenborg, administrerende

direktør for Monsenso.

Aftalen forventes ikke at påvirke Monsensos forventninger til finansåret 2023, men den forventes at bidrage til væksten i de

kommende år.
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Om Monsenso

Monsenso er en innovativ virksomhed, som tilbyder en digital sundhedsløsning til brug for decentaliserede forsøg,

patientmonitorering og behandlingsunderstøttelse. Vores mission er at bidrage til bedre sundhed til flere personer og lavere

omkostninger ved at understøtte behandling digitalt og bedre udnytte patienters egne data. Vores løsning bidrager til

optimering af behandlingen og giver et detaljeret overblik over patienters sundhed via indsamling af data om deres tilstand,

adhærens og adfærd. Løsningen forbinder patienter, omsorgspersoner og behandlere for at muliggøre en personligt

tilpasset behandling, distancebehandling samt tidlig intervention. Vi samarbejder med sundhedsvæsenet,

medicinalindustrien og forskningsinstitutioner verden over i vores forsøg på at levere løsninger som passer ind i patienters

og sundhedsprofessionelles hverdag. Få mere at vide på www.monsenso.com
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